# 苫小牧市官方卡通形象『托玛乔布』的肖像使用指南

2022年4月1日修订

## 1 使用宗旨

本指南为关于使用苫小牧市官方卡通形象「托玛乔布」(以下称为"托玛乔布")的图像制作印刷品时,所制定的相关规定。

另外,基于本指南所被承认使用的是免费提供的印刷品,若是用于以出售为目的的商品时,随着苫小牧市官方卡通形象托玛乔布商品化使用纲要的出台,需做出申报。

## 2 使用目的

托玛乔布是用于提升苫小牧市形象、宣传托玛乔布的印刷品,不以使用者为其担保服务内容使用为目的。

托玛乔布相关的一切权力,均属苫小牧市所有。

## 3 关于使用

如果您需要使用托玛乔布的图像时,请在苫小牧市官方网站公开的「とまチョップの部屋」(「托玛乔布的房间」)中的图片一览表上,下载使用。

### 4 使用制限

关于托玛乔布的使用,如有下列所属中的任何一种情况,使用都会受到限制。

- (1) 被认为使用目的不当时,不予以使用。
- (2) 有损或危及托玛乔布形象时,或是被认为有此嫌疑时,不予以使用。
- (3) 专用于自己的商标、设计,或是被认为有此嫌疑时,不予以使用。
- (4) 违法、违反公共秩序,或是被认为有此嫌疑时,不予以使用。
- (5) 有损他人利益,或是被认为有此嫌疑时,不予以使用。
- (6) 造成支援或准备支援特定的个人、政党以及宗教团体,或是被认为有此嫌疑时,不予以使用。
- (7)被认为由于使用托玛乔布而造成的误认、混淆,或是被认为有此嫌疑时,不予以使用。
- (8) 擅自更改托玛乔布图像时,不予以使用。
- (9) 不使用托玛乔布图像、只使用名称时,不与已使用。
- (10)被市长认为一切不恰当的行为,都不予以使用。

#### 5 使用方法

- (1) 从苫小牧市官方网站「とまチョップの部屋」(「托玛乔布的房间」)中的图片一览 表上,下载后,不可更改,请原样使用。
- (2) 使用图像时,必须将「托玛乔布」的著作权、以及「官方卡通形象「托玛乔布」的标 识」(字体自选)标明。
- (3) 如您想修改一览表中的图像、或是有新图像完成时,请您事先将设计方案交与「未来 創造戦略室」(未来创造战略办公室)。因为「托玛乔布」相关的一切权力,均属苫小 牧市所有。

### 【例】











◎ 2011 苫小牧市

(3) 禁止如下所示的使用行为。



- ●将图像方位倒置使用 ●添加对话 ●添加颜色

- ●改变画像形象
- ●变形标识

#### 6 咨询方法

您如有不明点,请与未来創造戦略室(未来创造战略办公室)联系。

【地址】 〒053-8722 苫小牧市旭町 4 丁目 5 番 6 号

苫小牧市 総合政策部 未来創造戦略室

0144-32-6157 [FAX] 0144-34-7110 [TEL]

[E-mail] mirai@city.tomakomai.hokkaido.jp